ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №     г.

О внесении изменений в пункт 15 Инструкции

о порядке заполнения декларации на товары

В соответствии с пунктом 5 статьи 105 Таможенного кодекса

Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской

экономической комиссии р е ш и л а:

1. Внести в пункт 15 Инструкции о порядке заполнения

декларации на товары, утвержденной Решением Комиссии

Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 257, изменения согласно

приложению.

2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 февраля 2020 года.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Т. Саркисян

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии

от                       2019 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в пункт 15 Инструкции о порядке заполнения

декларации на товары

Подпункт 29 после абзаца сорок седьмого (после таблицы)

дополнить абзацами следующего содержания:

«в Российской Федерации для товаров, подлежащих обязательной

маркировке средствами идентификации и помещаемых под таможенные

процедуры выпуска для внутреннего потребления или реимпорта,

указывается количество кодов идентификации, содержащихся в

средствах идентификации, нанесенных на каждую единицу товара, в

том числе входящих в состав групповой упаковки и (или) транспортной

упаковки, и после двоеточия через знак разделителя «,» без пробела –

коды идентификации и (или) коды идентификации групповой упаковки

и (или) коды идентификации транспортной упаковки.

Коды идентификации товаров, включенные в средства

идентификации, коды идентификации групповой упаковки, коды

идентификации транспортной упаковки, следующие подряд,

указываются путем проставления через знак разделителя «-» первого и

последнего номеров соответствующего диапазона;».

_______________